



ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE IGARATINGA

Praça Manuel de Assis, 272 - Centro - Igaratinga - MG
CEP: 35695-000 CNPJ: 18.313.825/0001-21 Telefone: (37) 3246-1098
E-mail: tributos@igaratinga.mg.gov.br

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Material: 192 - Acendedor tipo fósforo,

81/2024	01/10/2024	1	F. I. BOAVENTURA	PC		435,00	6,14	2.670,90	Sim ***	
							Preço Médio -->	6,14	2.670,90	

Material: 60639 - Balde plástico para concreto 12 litros, possui bico para des

81/2024	01/10/2024	2	F. I. BOAVENTURA	Un		128,00	13,23	1.693,44	Sim ***	
							Preço Médio -->	13,23	1.693,44	

Material: 100828 - Borrifador para substâncias líquidas, volume de 01 litro, bico tipo spray

81/2024	01/10/2024	3	F. I. BOAVENTURA	Un		50,00	13,99	699,50	Sim ***	
							Preço Médio -->	13,99	699,50	

Material: 100829 - Bota PVC cano longo branca nº 36 ao 40.

81/2024	01/10/2024	4	F. I. BOAVENTURA	PARES		43,00	60,74	2.611,82	Sim ***	
							Preço Médio -->	60,74	2.611,82	

Material: 70114 - BOTINA PRETA NÚMERO 38

81/2024	01/10/2024	5	F. I. BOAVENTURA	PAR		16,00	79,30	1.268,80	Sim ***	
							Preço Médio -->	79,30	1.268,80	

Material: 70115 - BOTINA PRETA NÚMERO 39

81/2024	01/10/2024	6	F. I. BOAVENTURA	PAR		16,00	79,30	1.268,80	Sim ***
---------	------------	---	------------------	-----	--	-------	-------	----------	---------

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 79,30 1.268,80

Material: 70116 - BOTINA PRETA NÚMERO 40

81/2024 01/10/2024 7 F. I. BOAVENTURA PAR 16,00 79,30 1.268,80 Sim ***

Preço Médio --> 79,30 1.268,80

Material: 70117 - BOTINA PRETA NÚMERO 41

81/2024 01/10/2024 8 F. I. BOAVENTURA PAR 16,00 79,30 1.268,80 Sim ***

Preço Médio --> 79,30 1.268,80

Material: 70118 - BOTINA PRETA NÚMERO 42

81/2024 01/10/2024 9 F. I. BOAVENTURA PAR 16,00 79,30 1.268,80 Sim ***

Preço Médio --> 79,30 1.268,80

Material: 70119 - BOTINA PRETA NÚMERO 43

81/2024 01/10/2024 10 F. I. BOAVENTURA PAR 16,00 79,30 1.268,80 Sim ***

Preço Médio --> 79,30 1.268,80

Material: 65679 - CLORO HIPOCLORITO DE SÓDIO

81/2024 01/10/2024 11 F. I. BOAVENTURA Un 175,00 25,63 4.485,25 Sim ***

Preço Médio --> 25,63 4.485,25

Material: 62284 - Coador de Pano para café em flanela, com cabo de made-62284

81/2024 01/10/2024 12 F. I. BOAVENTURA Un 80,00 9,80 784,00 Sim ***

Preço Médio --> 9,80 784,00

Material: 67416 - COLHER PLASTICA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO

81/2024 01/10/2024 13 F. I. BOAVENTURA PC 140,00 5,77 807,80 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 5,77 807,80

Material: 238 - Colheres descartáveis para sobremesas pacote com 50 unidades

81/2024 01/10/2024 14 F. I. BOAVENTURA PC 231,00 5,80 1.339,80 Sim ***

Preço Médio --> 5,80 1.339,80

Material: 75430 - Copo descartável, com capacidade de 200ml.

81/2024 01/10/2024 15 F. I. BOAVENTURA CAIXA 171,00 186,79 31.941,09 Sim ***

Preço Médio --> 186,79 31.941,09

Material: 75431 - Copo reforçado descartável 300 ml translúcida

81/2024 01/10/2024 16 F. I. BOAVENTURA CAIXA 65,00 200,00 13.000,00 Sim ***

Preço Médio --> 200,00 13.000,00

Material: 60612 - Copos de vidro 200 ml (americano)-60612

81/2024 01/10/2024 17 F. I. BOAVENTURA Un 120,00 3,11 373,20 Sim ***

Preço Médio --> 3,11 373,20

Material: 62294 - Desentupidor de vaso sanitário com cabo.-62294

81/2024 01/10/2024 18 F. I. BOAVENTURA Un 1.514,00 10,03 15.185,42 Sim ***

Preço Médio --> 10,03 15.185,42

Material: 64994 - Desinfetante líquido, fragrância de eucalipto para ba-64994

81/2024 01/10/2024 19 F. I. BOAVENTURA Un 3.687,00 9,33 34.399,71 Sim ***

Preço Médio --> 9,33 34.399,71

Material: 64989 - Detergente 500 ml, neutro para louça. Dermatologicam-64989

81/2024 01/10/2024 20 F. I. BOAVENTURA Un 1.434,00 3,32 4.760,88 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 3,32 4.760,88

Material: 60643 - Escova para lavar roupas com cabo, toda em material s-60643

81/2024 01/10/2024 21 F. I. BOAVENTURA Un 1.032,00 4,49 4.633,68 Sim ***

Preço Médio --> 4,49 4.633,68

Material: 72593 - Esponja de lã de aço multiuso.

81/2024 01/10/2024 22 F. I. BOAVENTURA PC 126,00 2,31 291,06 Sim ***

Preço Médio --> 2,31 291,06

Material: 100830 - Esponja para limpeza, dupla face, medida: 110x75x20mm, espuma verde e amarela, com ação antibacterias.

81/2024 01/10/2024 23 F. I. BOAVENTURA Un 760,00 2,48 1.884,80 Sim ***

Preço Médio --> 2,48 1.884,80

Material: 75432 - FIBRAÇO - Fibra de limpeza

81/2024 01/10/2024 24 F. I. BOAVENTURA PC 390,00 14,94 5.826,60 Sim ***

Preço Médio --> 14,94 5.826,60

Material: 60634 - Flanela para limpeza de pó - 58x40cm na cor amarela o-60634

81/2024 01/10/2024 25 F. I. BOAVENTURA Un 237,00 4,71 1.116,27 Sim ***

Preço Médio --> 4,71 1.116,27

Material: 100831 - Garrafa térmica 5000ml em plástico rígido.

81/2024 01/10/2024 26 F. I. BOAVENTURA Un 6,00 57,03 342,18 Sim ***

Preço Médio --> 57,03 342,18

Material: 60611 - Garrafa térmica p/ café 1000ml em plástico rígido.-60611

81/2024 01/10/2024 27 F. I. BOAVENTURA Un 175,00 45,60 7.980,00 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 45,60 7.980,00

Material: 67418 - GUARDANAPO PAPEL PEQUENO 22 CM X 23CM COM 50 UNIDADES

81/2024 01/10/2024 28 F. I. BOAVENTURA PC 152,00 4,69 712,88 Sim ***

Preço Médio --> 4,69 712,88

Material: 62290 - Limpa alumínio 500ml, a base de ácido sulfônico, acon-62290

81/2024 01/10/2024 29 F. I. BOAVENTURA Un 74,00 5,67 419,58 Sim ***

Preço Médio --> 5,67 419,58

Material: 62288 - Limpa vidros 500 ml excelente na limpeza de embaçamen-62288

81/2024 01/10/2024 30 F. I. BOAVENTURA Un 73,00 4,60 335,80 Sim ***

Preço Médio --> 4,60 335,80

Material: 65678 - LUVA DE BORRACHA G

81/2024 01/10/2024 31 F. I. BOAVENTURA PARES 325,00 7,04 2.288,00 Sim ***

Preço Médio --> 7,04 2.288,00

Material: 65677 - LUVA DE BORRACHA M

81/2024 01/10/2024 32 F. I. BOAVENTURA PARES 158,00 7,04 1.112,32 Sim ***

Preço Médio --> 7,04 1.112,32

Material: 65676 - LUVA DE BORRACHA P

81/2024 01/10/2024 33 F. I. BOAVENTURA PARES 114,00 7,04 802,56 Sim ***

Preço Médio --> 7,04 802,56

Material: 60606 - Pano de prato branco, encorpado, com bainha, tamanho aproxim

81/2024 01/10/2024 34 F. I. BOAVENTURA Un 222,00 7,41 1.645,02 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 7,41 1.645,02

Material: 60605 - Pano para limpeza de chão, tipo saco, encorpado, alvejado, c

81/2024 01/10/2024 35 F. I. BOAVENTURA Un 544,00 8,99 4.890,56 Sim ***

Preço Médio --> 8,99 4.890,56

Material: 70302 - Papel higiênico 30m10cm. Picotado, texturizado, FOLHA DUPLA

81/2024 01/10/2024 36 F. I. BOAVENTURA PC 3.100,00 9,06 28.086,00 Sim ***

Preço Médio --> 9,06 28.086,00

Material: 67486 - Papel toalha interfolhado, 2 dobras, 22 x 20,7 cm, macia

81/2024 01/10/2024 37 F. I. BOAVENTURA PC 1.110,00 20,99 23.298,90 Sim ***

Preço Médio --> 20,99 23.298,90

Material: 70112 - Papel toalha rolo com 02, 22 x 20 cm, contendo 60 folhas

81/2024 01/10/2024 38 F. I. BOAVENTURA PC 4.000,00 8,25 33.000,00 Sim ***

Preço Médio --> 8,25 33.000,00

Material: 100832 - Pasta de pinho – Sabão pastoso galão de 02 litros, todas as regulamentações básicas deverá constar no rotulo do produto com data de validade,

81/2024 01/10/2024 39 F. I. BOAVENTURA GALÃO 1.439,00 19,30 27.772,70 Sim ***

Preço Médio --> 19,30 27.772,70

Material: 67415 - POTE DESCARTÁVEL PARA CALDO

81/2024 01/10/2024 40 F. I. BOAVENTURA PC 630,00 12,29 7.742,70 Sim ***

Preço Médio --> 12,29 7.742,70

Material: 4002 - PRENDEDOR P/ ROUPAS de plásticos (12 unidades).

81/2024 01/10/2024 41 F. I. BOAVENTURA PC 124,00 4,93 611,32 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 4,93 611,32

Material: 60646 - Pá de lixo - Metal cabo curto 40cm.-60646

81/2024 01/10/2024 42 F. I. BOAVENTURA Un 52,00 9,53 495,56 Sim ***

Preço Médio --> 9,53 495,56

Material: 64997 - RODO DE PIA em Polipropileno com base emborrachada la-64997

81/2024 01/10/2024 43 F. I. BOAVENTURA Un 43,00 7,59 326,37 Sim ***

Preço Médio --> 7,59 326,37

Material: 67662 - RODO grande para piso, corpo de plástico

81/2024 01/10/2024 44 F. I. BOAVENTURA Un 81,00 26,05 2.110,05 Sim ***

Preço Médio --> 26,05 2.110,05

Material: 67661 - RODO pequeno para piso, corpo de plástico

81/2024 01/10/2024 45 F. I. BOAVENTURA Un 82,00 14,10 1.156,20 Sim ***

Preço Médio --> 14,10 1.156,20

Material: 70111 - Sabonete Líquido cremoso para as mãos, perolado (70111)

81/2024 01/10/2024 46 F. I. BOAVENTURA Un 54,00 42,49 2.294,46 Sim ***

Preço Médio --> 42,49 2.294,46

Material: 65672 - Sabão em barra

81/2024 01/10/2024 47 F. I. BOAVENTURA PC 519,00 17,38 9.020,22 Sim ***

Preço Médio --> 17,38 9.020,22

Material: 64988 - Sabão em pó 1KG deverá constituir-se de pó granulado-64988

81/2024 01/10/2024 48 F. I. BOAVENTURA Un 375,00 21,86 8.197,50 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 21,86 8.197,50

Material: 224 - Saco plástico 20X33cm, embalagem com 50 Unidade

81/2024 01/10/2024 49 F. I. BOAVENTURA Un 214,00 19,35 4.140,90 Sim ***

Preço Médio --> 19,35 4.140,90

Material: 189 - Saco plástico para lixo medindo 100litros preto reforçado pa

81/2024 01/10/2024 50 F. I. BOAVENTURA PC 790,00 29,99 23.692,10 Sim ***

Preço Médio --> 29,99 23.692,10

Material: 2982 - Saco plástico para lixo medindo 40litros preto reforçado pac

81/2024 01/10/2024 51 F. I. BOAVENTURA PC 1.320,00 21,17 27.944,40 Sim ***

Preço Médio --> 21,17 27.944,40

Material: 2981 - Saco plástico para lixo medindo 60litros preto reforçado pac

81/2024 01/10/2024 52 F. I. BOAVENTURA PC 115,00 20,31 2.335,65 Sim ***

Preço Médio --> 20,31 2.335,65

Material: 2994 - Saquinho de pipoca tamanho 03, com 500 unidades em cada paco

81/2024 01/10/2024 53 F. I. BOAVENTURA PC 50,00 28,96 1.448,00 Sim ***

Preço Médio --> 28,96 1.448,00

Material: 239 - Saquinhos de plástico para armazenar cachorro quente pacote

81/2024 01/10/2024 54 F. I. BOAVENTURA PC 56,00 45,14 2.527,84 Sim ***

Preço Médio --> 45,14 2.527,84

Material: 60645 - Toalha de banho felpuda 100% algodão cores variadas m-60645

81/2024 01/10/2024 55 F. I. BOAVENTURA Un 35,00 37,18 1.301,30 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
-----------	----------------	------	------------	---------	-------	------------	----------------	-------------	--------

Preço Médio --> 37,18 1.301,30

Material: 60607 - TOALHA DE ROSTO

81/2024 01/10/2024 56 F. I. BOAVENTURA Un 35,00 18,70 654,50 Sim ***

Preço Médio --> 18,70 654,50

Material: 66940 - TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL (66940)

81/2024 01/10/2024 57 F. I. BOAVENTURA PC 50,00 18,05 902,50 Sim ***

Preço Médio --> 18,05 902,50

Material: 62281 - Vassoura de palha de coqueiro, armação de palha com a-62281

81/2024 01/10/2024 58 F. I. BOAVENTURA Un 255,00 23,04 5.875,20 Sim ***

Preço Médio --> 23,04 5.875,20

Material: 67665 - Vassoura de pelo sintético (67665)

81/2024 01/10/2024 59 F. I. BOAVENTURA Un 46,00 17,38 799,48 Sim ***

Preço Médio --> 17,38 799,48

Material: 67663 - Vassoura ecológica pet modelo coqueiro, armação de palha com

81/2024 01/10/2024 60 F. I. BOAVENTURA Un 160,00 33,18 5.308,80 Sim ***

Preço Médio --> 33,18 5.308,80

Material: 67664 - Vassoura ecológica pet modelo piaçava, tamanho grande

81/2024 01/10/2024 61 F. I. BOAVENTURA Un 80,00 32,48 2.598,40 Sim ***

Preço Médio --> 32,48 2.598,40

Material: 100833 - Vassoura multiuso, para piso internos e externos, cerdas plumadas que capturam melhor a sujeira, cerdas com aparação curva facilitando o

81/2024 01/10/2024 62 F. I. BOAVENTURA Un 70,00 23,03 1.612,10 Sim ***

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Un.Med.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	23,03	1.612,10	
<u>Material: 60635 - Vassoura para vaso sanitário cerdas de nylon.-60635</u>									
81/2024	01/10/2024	63	F. I. BOAVENTURA	Un		66,00	12,02	793,32	Sim ***
						Preço Médio -->	12,02	793,32	
<u>Material: 60603 - Vassoura piaçava nº 10, tamanho grande, com cabo long-60603</u>									
81/2024	01/10/2024	64	F. I. BOAVENTURA	Un		130,00	27,67	3.597,10	Sim ***
						Preço Médio -->	27,67	3.597,10	
<u>Material: 62287 - Água sanitária a base de hipoclorito de sódio ou cálc-62287</u>									
81/2024	01/10/2024	65	F. I. BOAVENTURA	Un		2.585,00	4,12	10.650,20	Sim ***
						Preço Médio -->	4,12	10.650,20	
<u>Material: 68568 - Álcool em gel 500 ml, higienizador em gel 70%</u>									
81/2024	01/10/2024	66	F. I. BOAVENTURA	Un		1.003,00	13,62	13.660,86	Sim ***
						Preço Médio -->	13,62	13.660,86	
<u>Material: 100827 - Álcool etílico líquido 92,8° - hidratado INPM (92% p/p). Embalagem de 1 litro. Com Registro na Anvisa</u>									
81/2024	01/10/2024	67	F. I. BOAVENTURA	Un		2.152,00	7,74	16.656,48	Sim ***
						Preço Médio -->	7,74	16.656,48	
								TOTAL GERAL:	427.258,03